El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -; la Solicitud 

de Pedido N° 3-802-3/2022; y 

CONSIDERANDO 

Que, la Subsecretaría de Innovación y Tecnología, solicita la desafectación de la 

Orden de Compra N° 378/2022, Registro de Compromiso N° 55-0-1459, por la suma de PESOS 

DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL ($ 266.000), correspondiente a la firma STRING SISTEMAS 

S.R.L., Proveedor Municipal N° 5015 - C.U.I.T. N° 30-71224861-7 -, en virtud de que la Orden de 

Compra se emitió en marzo por doce meses, por lo cual hay dos meses que no se utilizará el 

servicio de mantenimiento de sistemas de computación contratado;